
 

Bekanntmachung 

Für den Eigenbetrieb des Saarpfalz- Kreises "Hölschberg Entsorgungsbetrieb und 
Deponie" mit der Erdmassen- und Bauschuttdeponie auf dem Hölschberg, der 
Kompostanlage auf dem Hölschberg und der Erdmassendeponie Blieskastel-
Aßweiler gilt ab dem 01. Januar 2017 auf Beschluss des Kreistages des Saarpfalz-
Kreises vom 13. Dezember 2016 ein neues Entgeltverzeichnis. 

1
.

Deponieentgelte Erdmassen, EAK Nr. 17 05 04 / 17 05 06

1.1 Ablagerungen mi t Lastkra f twagen, Conta inern , 
Absetzkippern und Pkw’s mit Anhängern u. ä. pro m³ 
Fassungsvermögen

 7,50 € 

1.2 Ablagerungen Privater mit Pkw’s mit Anhängern u. ä. bis 1 
m³ Fas-sungsvermögen (Kleinmengen Pauschale)

5,00 €

2
.

Deponieentgelte Bauschutt

2.1 Ablagerungen mit Lkw’s, Containern, Absetzkippern und 
Pkw’s mit Anhängern u. ä. pro m³ Fassungsvermögen

2.1.1 Beton und recyclingfähige gemischte Bau- und 
Abbruchabfälle 
EAK Nr. 17 01 01

10,00 €

2.1.2 Fliesen und Keramik 
EAK Nr. 17 01 03

16,00 €

2.1.3 Baustoffe auf Gipsbasis 
EAK Nr. 17 08 02

18,00 €

2.1.4 Asphalt teerfrei nur in Kleinmengen 
EAK Nr. 17 03 02

30,00 €

2.1.5 Gemischte Bau- und Abbruchabfälle 
EAK Nr. 17 01 07 / 17 09 04

16,00 €

2.1.6 Bauschuttteile mit Überlänge 30,00 €

2.2 Ablagerungen Privater mit Pkw’s mit Anhängern u. ä. bis 1 
m³ Fas-sungsvermögen sowie Traglasten und Handkarren 
(Kleinmengen Pauschale)

5,00 €

3
.

Holzkompostpreise (inkl. 7% MwSt.)

Kompost grob (25 mm Körnung) 50 l Sack 3,70 €

            bei Abnahme von mehr als 100 Sack 3,20 €

Kompost grob, m³, lose geladen 17,10 €

            ab 100 m³/Jahr 12,80 €



            bei Abnahme von mehr als 300 m³ Preis nach 
Vereinbarung

Feinsieb-Kompost, lose m³ 22,50 €

Feinsieb-Kompost, 50 l Sack 4,30 €

Mutterboden lose m³ 17,10 €

3.1 Mulchmaterialpreise

m³, lose, geladen 10,70 €

50 l Sack 3,20 €

ab 100 m³/Jahr 8,00 €

bei Abnahme von mehr als 300 m³ Preis nach Vereinbarung

3.2 Festsetzung der Preise bei Sonderverkauf (Termine werden 
vom Saarpfalz-Kreis festgesetzt)

3.2.1 Holzkompost 50 l Sack (25 mm Körnung) 3,20 €

m³, lose, geladen 12,80 €

4
.

Annahme von Strauch-, Grünschnitt und Häckselgut 
(inkl. 7% MwSt.)

lose, m³ 8,60 €

Anlieferungen Privater mit Pkw’s mit Anhängern u. ä. bis 1 
m³ Fassungsvermögen sowie Traglasten und Handkarren 
(Kleinmengen)

kostenfrei

Die Berechnung gilt für die Ablagerung von Strauch- und 
Grün-schnittgut aus dem Gebiet des Saarpfalz-Kreises. Die 
Mengener-mittlung erfolgt per Augenmaß.

Das Entgelt muss bei der Anlieferung entrichtet werden 
oder es wird eine Rechnung ausgestellt.

Annahme kommunaler Grünschnittabfälle von Friedhöfen 8,60 €

E n t g e l t p f l i c h t 
besteht

a) für private Anlieferer von Bauschutt 
u n d E r d m a s s e n b i s 1 m ³ 
(Kleinmengen Pauschale), ab 1 m³ für 
j e d e n K u b i k m e t e r g e m . 
Entgeltverzeichnis und

b) grundsätzlich für Gewerbetreibende 
(Fir-men) und Behörden für jede 
Anlieferung (keine Kleinmengen 
Pauschale)



Die Bürger und die Gewerbetreibenden aus dem Saarpfalz-Kreis werden gebeten, 
sich rechtzeitig auf das neue Entgeltverzeichnis einzustellen. 

Homburg, den 14. Dezember 2016 

Dr. Theophil Gallo 
Landrat

5
.

Vermietung der Mobilen Zerkleinerungsanlage (MZA) 
(inkl. 19% MwSt.)

für Kommunen mit Radlader 
(alternativ: nur nach Aufmaß vor Ort)

226,10 €/Std 

ohne Radlader 178,50 €/Std

Einsatz Radlader 53,50 €/Std

für Privatkunden oder 
Gewerbebetriebe

Einfachdurchläufe

Mehrfachdurchläufe, 
Verrech-nungsminimum 
0,5 Std.)

226,10 €/Std

Pauschale für An- und Ab-
fahrt

65,40 €

Entgelte beziehen sich auf den Kubikmeter erzeugtes 
Häckselgut.

6
.

Vermietung der Siebmaschine (inkl. 19% MwSt.)

Für Kommunen sowie Privat- und Gewerbekunden        
                                                                           mit Radlader

     
148,70 €/Std

ohne Radlader 95,20 €/Std
Pauschale für An- und Abfahrt 65,40 €


